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Liebe Buchhändlerinnen und Buchhändler,

wir freuen uns, Ihnen wieder ein verkaufsstarkes Frühjahrs-

programm mit ansprechenden Büchern aus Ihrer Region zu 

attraktiven Preisen präsentieren zu können!

Mit Das große Ein Kessel Buntes-Buch bringen wir 

nicht weniger als die große Showbühne zwischen zwei 

Buchdeckel: Wolfgang Lippert präsentiert Geschichten aus 

der legendären Samstagabendshow des DDR-Fernsehens, 

die von 1990 bis 1992 auch in der ARD lief. Gemeinsam mit 

nationalen und internationalen Stars lässt er Erinnerungen 

an lustige, ergreifende und überraschende Bühnenmomente 

wach werden. So erzählen neben Frank Schöbel, Stefanie 

Hertel, Monika Hauff und Klaus-Dieter Henkler auch Bon-

nie Tyler, Ireen Sheer, Paola Felix und viele andere von ihren 

Erlebnissen rund um den »Kessel«. Das Erscheinen des Buchs 

wird von umfangreichen PR-Aktivitäten begleitet. Nutzen 

Sie diese Medien-Präsenz für Ihre Umsätze!

Mit unserem herzerwärmenden Cartoon-Band Paul 

Pampelmuse will einen Hund wenden wir uns in diesem 

Frühjahr an unsere jüngsten Leserinnen und Leser. Wie der 

Titel es verrät, wünscht sich der kleine Paul nichts sehnlicher 

als einen Hund. Doch ehe er zu seinem neuen Freund 

kommt, geht so einiges schief. Die kindgerechten und far-

benfrohen Illustrationen lassen nicht nur Kinderherzen hö-

herschlagen.

Hochspannend wird es in unseren Krimibänden, die wie 

gewohnt mit ostdeutschem Lokalkolorit auftrumpfen. Ber-

lin-Gangster verbindet geschickt fiktive Erzählung und re-

ale Zeitgeschichte und wirft einen frischen Blick auf die Gla-

dow-Bande, die nach dem Zweiten Weltkrieg die geteilte 

Stadt Berlin in Angst und Schrecken versetzte, bis das Fall-

beil dem Bandenchef das Handwerk legte. In Nicht bevor 

du tot bist entwickelt sich die Suche nach einem Mörder im 

heutigen Dresden zu einem überraschenden Trip durch die 

sächsische Landeshauptstadt.

Besonders hinweisen möchten wir Sie auf einen weiteren 

unserer verkaufsstarken Akt-Bildbände: Auf vielfachen 

Wunsch nach einer Fortsetzung veröffentlichen wir mit 

Klaus Ender. Aktfotografie II. 1963–2019 die zweite 

Werkschau eines der Pioniere der Aktfotografie der DDR. 

Die Bildband-Reihe, die wir weiterhin mit einem unschlag-

baren Preis-Leistungsverhältnis anbieten können, erfreut 

sich nach wie vor großer Beliebtheit.

In diesem Sinne: Wir sehen gespannt und optimistisch, 

den schwierigen Zeiten zum Trotz, einem erfolgreichen ers-

ten Halbjahr 2023 entgegen und freuen uns auf die Zusam-

menarbeit mit Ihnen!

Herzliche Grüße

Ihr Verlagsteam

von Bild und Heimat, Rotbuch, edition berolina und NoRa
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Wolfgang Lippert
mit Martina Körbler

Das große Ein Kessel Buntes-Buch 
Meine Lieblingsgeschichten um die  
legendäre Show

ca. 256 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

ca. 24,00 € [D]

Erscheinungstermin April

ISBN 978-3-95958-348-0

Stars und Sternchen – eine 
Hommage an die beliebteste 
Fernsehshow der DDR

Die Fernsehshow »Ein Kessel Buntes« lockte vom 29. Januar 1972 bis zur letzten Folge am  

19. Dezember 1992 das Fernsehpublikum von Ost bis West, vielmehr in ganz Europa, vor die 

Bildschirme. Sechsmal im Jahr wurde die glamouröse Gala produziert und am Samstagabend 

zur besten Fernsehzeit ausgestrahlt. 118 Sendungen gab es mit mehr als 11.000 Künstlern. Mit 

dabei zahlreiche internationale Stars. Gründe genug, Erinnerungen an den legendären »Kes-

sel«, der Kultstatus erlangt hat, aufleben zu lassen.

Entertainer Wolfgang Lippert, einem Millionenpublikum auch als »Lippi« bekannt, prä-

sentiert mit dem vorliegenden Band ein buntschillerndes Kaleidoskop der »Kessel«-Erinne-

rungen. Bereits zum 40. »Kessel«-Geburtstag, im Januar 2012, erinnerte der MDR an die Kult-

show aus der DDR und lud Lippi dazu ein, von seinen »Kessel«-Erfahrungen zu erzählen. Der 

große Erfolg animierte den Sender, ausführlicher und gemeinsam mit vielen Stars und Stern-

chen aus Ost und West tiefer in den Archiven und Geschichten um die legendäre Show zu 

kramen. Und so entstand die Rückschaureihe »Ein Kessel Buntes«, moderiert von Wolfgang 

Lippert. Mehr als 150 Künstler und Macher der Show von damals hat er zu ihren »Kessel«-Er-

lebnissen befragt, darunter Publikumslieblinge wie Frank Schöbel, Weltstars wie Bonnie  

Tyler, die Tänzerin und Choreographin Emöke Pöstenyi, der Regisseur Frank Heusing, die 

Kostümbildnerin Elke Schleuß-Gillmeister. Gemeinsam mit Martina Körbler, der Redakteu-

rin der Rückschaureihe, hat Lippi mehr als 40 Interviews für diesen Band ausgesucht. Ge-

spickt mit heiteren Anekdoten und dem Gedenken an unvergessene DDR-Stars wie Helga 

Hahnemann ist dieses reich bebilderte Erinnerungsbuch eine Hommage an die beliebteste 

Fernsehshow der DDR und ein schillerndes Zeitdokument, das Fernsehgeschichte festhält.

❯ Ein reich bebilderter Interview- und Erinnerungsband

❯ Publikumslieblinge, internationale Stars und Macher der Fernsehshow erinnern sich  
 gemeinsam mit Entertainer Wolfgang Lippert

❯ Viele Blicke hinter die Kulissen und unterhaltsame Anekdoten

 Spitzentitel!

 Mit vielen nie gezeigten Fotografien

 Großer Messeauftritt in Leipzig

 Umfangreiche Berichterstattung

 

Wolfgang Lippert, geboren 1952 in Berlin, war beruflich 
zunächst als Kfz-Mechaniker, Fotograf, Fotoassistent und 
Impresario unterwegs. Von 1978 bis 1980 absolvierte er ein 
Gesangs- und Klavierstudium an der Musikschule in Berlin-
Friedrichshain. 1982 gelang ihm als Sänger der Durchbruch. 
Wenige Monate später wurde er zudem ein gefragter TV-
Moderator, 1989 Fernsehliebling des Jahres. Nach der Wende 
moderierte er u. a. die Fernsehshow »Wetten, dass ..?«. Seit 
2000 ist Lippert der Balladensänger bei den »Störtebeker 
Festspielen«, seit 2014 moderiert er beim MDR die Sendung 
»Ein Kessel Buntes« und seit 2018 die Show »Damals war’s«. 
2021 moderierte er zusammen mit Jürgen Karney die Mor-
gensendung des Radiosenders R.SA in Sachsen.

Martina Körbler, geboren 1952 in Leipzig, studierte 1972 bis 
1976 Journalistik. Von 1977 bis 1991 arbeitete sie als ange-
stellte Redakteurin und Autorin beim DDR-Fernsehen im 
Studio Halle und ab 1992 als freie Mitarbeiterin beim MDR. 
1998 bis 2018 war sie als angestellte Redakteurin und Auto-
rin beim MDR in der Redaktion Journalistische Unterhal-
tung tätig. In dieser Funktion füllte sie die Rückschaureihe 
»Ein Kessel Buntes« mit Leben, organisierte die Künstler-
interviews, war Coach für Moderator Wolfgang Lippert und 
behielt die gesamte DDR-Fernsehunterhaltung im Auge. Ihr 
großes Engagement für diese Reihe brachte ihr den Bei-
namen »Kesselretterin« ein. Nach wie vor ist die gestandene 
Fernsehfrau als freie Autorin für den MDR tätig.



6 Bild und Heimat

Dorothea Meadows / Gudrun Jantschke
Paul Pampelmuse will einen Hund

ca. 32 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin April

ISBN 978-3-95958-349-7

Paul Pampelmuse lebt mit seiner Mama allein. Voller Liebe ist ihr Heim. Ihre Wohnung 

ist winzig, und sie haben kein Geld. Doch sie würden nicht tauschen, um nichts in der 

Welt! Pauls beste Freundin heißt Bea Löwenmaul, sie ist sechs genau wie Paul. Die bei-

den mögen die gleichen Sachen und haben immer viel zu lachen. Denkt ihr, im Leben 

von Paul läuft’s doch rund? Nicht ganz, denn eines fehlt ihm: ein richtiger Hund! Die 

Mama würde Paul gern alles schenken, aber sie muss praktisch denken. Die Wohnung ist 

für drei zu klein, sie passen kaum zu zweit hinein. Ein Hund ist auch teuer, wer soll das 

bezahlen? Was Paul wirklich braucht, sind neue Sandalen …

Wird sich Pauls sehnlichster Wunsch trotzdem erfüllen, und was hat es mit dem ro-

safarbenen Haus mitten im grauen Wohngebiet auf sich?

❯ Frech und lieb – die alltagsnahe, sympathische und fröhliche Kinderfigur  
 Paul Pampelmuse

❯ Anregend für Klein und Groß – eine schwungvolle Geschichte über Liebe, Freundschaft  
 und die Erfüllung eines Herzenswunschs

❯ Bezaubernd gestaltet – liebevoll illustriert und herzerfrischend kurzweilig erzählt

Die große Sehnsucht des  
kleinen Paul

 Für kleine und große Bücherfans ab 3 Jahren

 Farbenfrohe Bilder und erzählt in gereimter Form

 Zum Anschauen, Vorlesen und Selberlesen

 

Dorothea Meadows und Gudrun Jantschke  kamen am 
30. Dezember 1974 in Karl-Marx-Stadt (heute: Chem-
nitz) als Zwillingsschwestern zur Welt. Sie sind seitdem 
unzertrennlich – zumindest im Geiste. Das Leben hat 
die beiden für einige Jahre in unterschiedliche Richtun-
gen getrieben. Gudrun studierte an der Kunsthoch-
schule Berlin Weißensee, ging als Designerin nach Her-
zogenaurach und bereiste später per Segelschiff die 

Welt. Dorothea wurde Sportjournalistin, lebte in Lon-
don und berichtete vom Fußball und der Formel 1. Als 
die beiden sich in Berlin wieder zusammenfanden, 
hatte Gudrun schon zwei Töchter und Dorothea zwei 
Söhne. Für diese Vier und alle anderen lieben, frechen, 
abenteuerlustigen Kleinen ist der Paul Pampelmuse 
entstanden, in dessen Erlebniswelt sich viele Kinder 
wiederfinden.



8 Rotbuch

Daniel Höra,  geboren 1973, arbeitete nach der Schule unter anderem als 
Altenpfleger, Taxifahrer, Kellner, Möbelträger, Gärtner und Fahrradbote.  
Nachdem er das Abitur auf dem zweiten Bildungsweg abgelegt hatte, studierte 
er Geschichte und war viele Jahre als Nachrichtenredakteur bei einem großen 
TV-Sender tätig. Der mehrfach ausgezeichnete Jugendbuchautor, dessen  
zeitgenössische Romane auch Schulstoff sind, legt mit Berlin-Gangster seinen 
ersten Kriminalroman für Erwachsene vor.©
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Daniel Höra
Berlin-Gangster 
Kriminalroman

ca. 384 Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden

ca. 22,00 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-86789-213-1

Das Berlin der Nachkriegszeit: Bombentrichter und Häuserruinen säumen die Straßen, 

Schieber, Zuhälter, Einbrecher und Betrüger betreiben ihre finsteren Geschäfte in den Ni-

schen der Stadt, alliierte Soldaten patrouillieren innerhalb der jeweiligen Sektorengrenzen. 

Hier ist das Revier von Werner Gladow, geboren am 8. Mai 1931. Der Siebzehnjährige, des-

sen Vorbild der amerikanische Gangster Al Capone ist, schart durch Nazizeit und Krieg 

verrohte, desillusionierte junge Männer um sich. Darunter Mücke, der lieber Journalist 

werden würde, aber keine Chance bekommt. Immer wieder überfällt die Bande Polizisten 

im Osten Berlins und flüchtet dann in die Westsektoren. Auf diese Weise beschaffen sich 

die Gangster ein riesiges Waffenarsenal, das sie für spektakuläre Überfälle nutzen. Die Kri-

minalpolizei steht den Taten anfangs hilflos gegenüber, da die Sektorengrenzen nicht nur 

die Stadt, sondern ebenso die Behörden trennen. Und auch die Berliner Unterwelt hält 

dicht. Die Berliner Zeitungen nennen die Ganoven, die wie ihr Vorbild Capone in Maßan-

zügen und mit weißer Krawatte auftreten, »Gentleman-Gauner«. Sie werden zu regelrech-

ten Medienstars. Die Verbrecherbande fühlt sich sicher, ihre Taten werden immer brutaler. 

Bis Mückes Freundin Sylvia der Polizei Gladows Identität verrät …

Als studierter Historiker und Stadtführer durchstreifte Daniel Höra jahrelang Berlin 

auf der Suche nach Geschichten und Geschichte. Dabei kam ihm der weitgehend ver-

schollene Fall Werner Gladows unter: Noch ehe dieser das 20. Lebensjahr vollendet hatte, 

wurde er als einer der ersten Bürger in der DDR zum Tode verurteilt – wegen mehrfa-

chen Mordes, Mordversuchs und Raubes. Nach intensiver Recherche hat Daniel Höra die 

Fäden dieser Kriminalgeschichte zu einem spannungsgeladenen Roman verwoben.

❯ Erstklassig: Spannungsreicher, genial geschriebener Roman, der Fakten und Phantasie  
 miteinander verwebt

❯ Historisch: Basierend auf der wahren Geschichte des jugendlichen Gangsterbosses  
 Werner Gladow

❯ Fesselnd: Mitreißende Handlungsstränge, originelle Charaktere und jede Menge Berliner  
 Lokalkolorit

Der Al Capone von 
der Spree

 Spitzentitel!

 Organisiertes Verbrechen in der Hauptstadt

 Berliner Originale in historischem Setting

 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

 Umfangreiche Presseaktivitäten
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Klaus Ender
Aktfotografie II 
1963–2019

ca. 80 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin April

ISBN 978-3-95958-350-3

Der im März 2021 verstorbene Fotograf Klaus Ender, der 

zu den Pionieren der Aktfotografie gehört, gab »der 

Nacktheit in der DDR einen natürlichen Glanz«. Mit die-

sen Worten beschrieb er selbst einmal – ohne zu übertrei-

ben – die Wirkung seiner Arbeit. Dieser natürliche Glanz 

macht die Einzigartigkeit seines Werkes aus, das zum Ka-

non künstlerischer Aktfotografie gehört. Erotik steht 

nicht im Vordergrund, vulgäre Nacktheit vermied der 

Fotograf. Seine Bilder zeichnen sich durch die Natürlich-

keit der Frauenkörper aus, sie halten die Poesie des Au-

genblicks, die Ungezwungenheit und Harmonie zwi-

schen dem Model und der Umgebung fest.

Nach dem zu seinem ersten Todestag veröffentlichten 

ersten Band erscheint nun die zweite Werkschau des viel-

fach ausgezeichneten und unvergessenen »Großmeisters 

der DDR-Aktfotografie«. Die hier versammelten ästheti-

schen Aufnahmen setzen den weiblichen Körper mit ar-

chitektonischen Elementen kunstvoll in Szene. Daneben 

finden sich weitere betörende Aktaufnahmen in der Na-

tur, die zum Markenzeichen Enders gehören. Die zeitlo-

sen Fotografien faszinieren – nicht zuletzt durch den na-

türlichen Charme der Frauen, deren unwiderstehlichen 

Reiz Klaus Ender meisterlich einzufangen verstand.

❯ Nacktheit in ihrer schönsten Form in Harmonie mit der   
 Umgebung

❯ Die Poesie des Augenblicks – ästhetische Bilder voller Anmut  
 und Sinnlichkeit

❯ Mit einem Geleitwort von T. O. Immisch

Faszination Akt  
und Architektur

Klaus Ender, geboren 1939 in Berlin, war seit 1963 autodidaktisch als Fotograf 
tätig. Schon bald arbeitete er freischaffend für Zeitschriften wie Das Maga-

zin, FOTOKINO magazin und Fotografie sowie als Werbefotograf für TAKRAF. 
1975 initiierte er gemeinsam mit Gerd Rattei die bahnbrechende Ausstellung 
»Akt & Landschaft«. Seine Aufnahmen wurden vielfach ausgezeichnet und im 
In- und Ausland ausgestellt. Daneben publizierte er unzählige Bücher, darun-
ter das Standardwerk Filterkunst – Filtertechnik. Im März 2021 verstarb Klaus 
Ender in Bergen auf Rügen. Nach Aktfotografie 1963–2019 erscheint nun sein 
zweiter Band bei Bild und Heimat.

 Hochwertig gestalteter Bildband zum attraktiven Preis

 Für Liebhaber sinnlicher Aktfotografie
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Paul Puppe
Der Bahnhofsbuchhändler 
Meine Lebensreise von Ost nach West

ca. 160 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-351-0

❯ Ein bewegender Rückblick auf eine ungewöhnliche Lebensreise: Zwischen zwei Welten  
 und Systemen

❯ Ein selbst erobertes Leben: Vom einfachen Maurer in der DDR bis zum gefragten  
 Buchhändler der Reichen und Schönen

❯ Ein Leben mit vielen Stationen: Von Halle an der Saale bis zum Starnberger See

»Glück ist nichts für 
schwache Nerven«

Nachdenklich, humorvoll und lebensklug blickt der vielseitige Paul Puppe auf seine unge-

wöhnliche Lebensreise zurück. Sein Start in dieses Leben ist mehr als bescheiden: 1942 in 

Ammendorf bei Halle an der Saale in die Wirren des Krieges hineingeboren, erkrankt er 

unterernährt an einer schweren Rachitis. Die ersten drei Jahre verbringt er in der Klinik. 

»Hatte sich in dieser Zeit mein Instinkt fürs Überleben und Durchlavieren gebildet?« Mög-

licherweise. Bereits mit sechs Jahren sorgt er für genügend Heizmaterial im Winter, indem 

er von mit Kohle beladenen Eisenbahnwaggons die Briketts klaut. 14-jährig beginnt er eine 

Maurerlehre, arbeitet in dem Knochenjob und lässt sich nebenbei als Säuglings- und Kran-

kenpfleger ausbilden. Hier lernt er seine künftige Frau Helga kennen, die fortan an seiner 

Seite sein wird. Mit Anfang 20 bekommt Puppe das Angebot, als Zivilangestellter bei der 

NVA in der Lagerverwaltung und Buchhaltung zu arbeiten. Er, der sich mit Fluchtgedanken 

aus der DDR trägt, hat Skrupel – und nimmt dennoch an, denn solange er jene Stelle ausübe, 

müsse er keinen Wehrdienst ableisten. Sein Leben scheint eine ungeahnte Wende genom-

men zu haben – bis ihm im Zuge der Niederschlagung des Prager Frühlings 1968 klar wird: 

Auch als Mitläufer wird man schuldig. Der 27-Jährige kündigt seine zivile Stelle bei den 

Streitkräften der DDR und bewirbt sich um einen Job als Leiter der inneren Verwaltung bei 

der Zweigstellendirektion des Volksbuchhandels in Halle. Fünf Jahre später drückt er im 

Abendstudium die Schulbank, um Buchhändler zu werden, und 1975 ist er bereits Verlags-

beauftragter des VEB Bibliographisches Institut Leipzig. Er hat es geschafft, fährt einen 

Dienstwagen und verdient für DDR-Verhältnisse gutes Geld. Und dennoch hadert er mit 

dem Staat, in dem er lebt. 1977 avanciert er zum NSW-Reisekader des Verlags, mit anderen 

Worten: Er darf als Handelsbeauftragter in den Westen reisen. Noch im selben Jahr kehrt er 

von einer Dienstreise in die BRD nicht mehr zurück in die DDR. Es ist eine Flucht, die ei-

nem Krimi gleicht. Zäh kämpft er um die Familienzusammenführung, holt Frau und Sohn 

zu sich und fasst abermals in der Verlagsbranche Fuß. Er wundert sich, wie viel ihm gelingt.  

1992, er ist 50 Jahre alt, liest er in einem Branchenblatt, dass ein neuer Pächter für die Bahn-

hofsbuchhandlung in Starnberg gesucht wird. Er rechnet sich keine Chancen aus, bewirbt 

sich dennoch – und bekommt den Zuschlag. Paul Puppe ist nun ganz oben angekommen, 

seine Buchhandlung wird zum Hotspot der Prominenz, sie alle kommen zu ihm, sie sind 

begeistert von seinem Angebot und von seiner bescheidenen Art.

Der Bahnhofsbuchhändler ist der schillernde Lebensbericht eines nimmermüden Opti-

misten und ein zeitgeschichtliches Dokument – deutsche Geschichte pur, spannende und 

unterhaltsame Anekdoten und trotz des Erfolgs keine Heldensaga. Absolut lesenswert.

 Eine außergewöhnliche Autobiografie

 Entstanden in Zusammenarbeit mit Wolfgang Prochaska,  
langjähriger Reporter und Redakteur bei der Süddeutschen  

Zeitung

 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung
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Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Täter in Uniform 
Drei authentische Kriminalfälle aus  
der DDR

ca. 224 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-352-7

❯ Ein bisher verborgenes Kapitel der DDR-Kriminalgeschichte wird aufgeschlagen:  
 Schwere und ungewöhnliche Gewalttaten, die von Uniformträgern verübt wurden

❯ Tathergänge und Ermittlungen sorgfältig rekonstruiert von dem erfolgreichen  
 True-Crime-Duo Remo Kroll und Frank-Rainer Schurich

Verbrechen der 
Vergangenheit

Am 7. September 1974 erhält im Volkspolizeikreisamt Königs Wusterhausen der Ober-

meister der VP Günther Z. gegen 20.45 Uhr die Meldung von einem Verkehrsunfall mit 

einer verletzten Person in Höhe der Autobahnausfahrt Ragow. Als er am Unfallort eintrifft, 

breitet sich ein Bild des Grauens vor ihm aus. In einem Pkw sitzt auf dem Fahrerplatz ein 

etwa dreißigjähriger Mann, der durch einen Kopfschuss lebensgefährlich verletzt ist, vom 

Rücksitz her schauen den Polizeibeamten zwei Kinderaugen an, es ist ein knapp dreijähri-

ger Junge, der unverletzt zu sein scheint. Circa 15 Meter vom Pkw entfernt, auf einem freien 

Feld, wird der Soldat Michael G. tot aufgefunden. Neben seiner rechten Hand liegt seine 

Dienstwaffe. Was ist geschehen? »Der einzige Zeuge« ist der kleine Junge. Wird er zur 

Aufklärung des Geschehens beitragen können? – 1983 und 1984 kommt es in Neubranden-

burg und Umgebung sowie bei Berlin zu sadistischen Tötungsverbrechen an Knaben. Die 

DDR-Kriminalisten geraten unter Druck. Kann ein kriminalpolizeiliches Desaster verhin-

dert werden? Wer verbirgt sich hinter dem skrupellosen Täter, der ein regelrechter »Men-

schenjäger« zu sein scheint? – In Bernau bei Berlin endet die Nacht vom 2. zum 3. Januar 

1987 für Stephan Z. tödlich. Er wird das Mordopfer von Thomas A., einem Unteroffizier der 

Nationalen Volksarmee. Was passiert in dieser »schrecklichen Nacht«?

Remo Kroll und Frank-Rainer Schurich schlagen ein bisher verborgenes Kapitel der 

DDR-Kriminalgeschichte auf. Die True-Crime-Experten schildern auf Basis der originalen 

Akten drei schwere und ungewöhnliche Verbrechen, die unterschiedlicher nicht sein könn-

ten, jedoch ausnahmslos von Uniformträgern begangen wurden. Wie konnte es zu diesen 

Taten kommen, fragt das erfolgreiche Autorenduo und lässt die Leserschaft minutiös und 

aufwühlend an der Spurensuche und Aufklärung teilhaben.

 Originalausgabe!

 Die Autoren stehen für Veranstaltungen zur Verfügung

 

Remo Kroll ist Angehöriger der Berliner Polizei und 
widmet sich publizistisch der Historie der Kriminalpoli-
zei und der Morduntersuchung in der DDR. Er ist Mit-
herausgeber der Schriftenreihe Polizei. Studien zur 

Geschichte der Verbrechensbekämpfung. Darüber hinaus 
hat er vielfach publiziert, u. a. bei Bild und Heimat 
gemeinsam mit Frank-Rainer Schurich: Mörderfrauen. 

Drei authentische Kriminalfälle aus der DDR (2021).

Frank-Rainer Schurich lehrte als ordentlicher Professor 
für Kriminalistik an der Humboldt-Universität zu Berlin 
und ist seit 2015 ebenfalls Mitherausgeber der Schrif-
tenreihe Polizei. Er arbeitete regelmäßig bei der Berli-
ner Kripo; seit 1994 ist er freier Autor. Er legte zahlrei-
che Publikationen vor, zuletzt bei Bild und Heimat 
gemeinsam mit Remo Kroll: Kindermorde. Fünf authenti-

sche Kriminalfälle aus der DDR (2022).



16 Bild und Heimat

Ulrike Quast, 1959 in Bautzen geboren, absolvierte ein Diplomstudium der 
Erwachsenenbildung in den Fächern Russisch und Englisch. Sie promovierte an 
der Universität Leipzig in Pädagogischer Psychologie und ist heute als freibe-
rufliche Dozentin in der Lehrerfortbildung tätig. Die in Dresden lebende Auto-
rin verfasst wissenschaftliche sowie belletristische Texte und tritt als Musikerin 
der russisch-bulgarisch-deutschen Band Shuriaki auf. 2020 erschien ihr Buch: 
In dunkler Stunde. Sachsen-Krimis (Treibgut Verlag). Nicht bevor du tot bist ist ihr 
erster Krimi-Roman bei Bild und Heimat.

Ulrike Quast
Nicht bevor du tot bist 
Ein Dresden-Krimi

ca. 192 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-353-4

In der Dresdener Heide wird ein entkleideter Toter mit einer kahlköpfigen Puppe im Schoß 

entdeckt. Hat der Jogger, der zunächst als Zeuge gesucht wird und allem Anschein nach 

mit einer mysteriösen Frau zusammenlebt, etwas damit zu tun? Oder stecken Mitglieder 

einer rechtsextremen Vereinigung dahinter, die durch ihre Aktivitäten die Arbeit der Poli-

zei behindern? Und was hat es mit den Gerüchten um den charmanten Rechtsmediziner 

Karsten Pollack auf sich, der erst kürzlich aus Hamburg nach Dresden gezogen ist?

Die gestandene Kriminalbeamtin Barbara Eichner und die intuitiv außergewöhnlich 

begabte, ehrgeizige Psychologiestudentin Franziska Christie haben jede ihre ganz eigenen 

Methoden, in dem Fall zu ermitteln. Während die Kommissarin den Täter »konventionell« 

mithilfe von Indizien stellen will, geht die Hobby-Kriminalistin unorthodoxe Wege und 

bedient sich des Profilings. Zwischen den beiden Frauen entflammt ein Konkurrenzkampf, 

auch um den Womanizer Karsten Pollack, der eine teils zwielichtige Rolle in den Ermitt-

lungen spielt. Als sich Verbindungen zwischen dem Toten und dem Opfer eines früheren 

Hamburger Mordfalls ergeben, ist Pollack gefordert, seine Unschuld zu beweisen. Zugleich 

nimmt Franziska die Spur der Mitbewohnerin des Joggers auf, die bis dahin nur vage Hin-

weise auf ihre Existenz hinterlassen hat – und fördert schließlich ein dunkles Geheimnis 

zutage.

Ulrike Quast legt einen Dresden-Krimi vor, der an aktuellen gesellschaftspolitischen 

Wunden rührt und in dem die Stadt zu einer unbestechlichen Protagonistin wird. Eine 

nervenaufreibende Täterjagd, die in einem packenden Finale kulminiert.

❯ Zwei Frauen, die unterschiedlicher nicht sein könnten, auf den Spuren eines mysteriösen  
 Mörders

❯ Rechtsextremismus, Kindesmissbrauch, Transsexualität: brisante gesellschaftspolitische  
 Themen als Hintergrund für eine dramatische Tätersuche

❯ Sächsische Originale, Dresdener Lokalkolorit und Spannung pur

Nichts ist, wie es erscheint

 Originalausgabe!

 Mörderisches Dresden: Spannende Lektüre für Einheimische  
und Touristen

 Die Autorin steht für Veranstaltungen zur Verfügung

 Umfangreiche Presseaktivitäten
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Die Erfolgsserie 
geht weiter

 Bislang über 420 000 verkaufte Exemplare 

Sparpaket Staffel 24

Band 70-72 im Paket

NUR 19,99 € 

Berndt Marmulla
Der verräterische Ring 
Fünf authentische Kriminalfälle  
aus der DDR

ca. 160 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-356-5

Henner Kotte
Feuer auf Bestellung 
und sechs weitere historische  
Kriminalfälle

ca. 144 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-355-8

Gerd Frank
Ein Mord zu viel 
Spektakuläre Mordfälle aus Berlin u 
nd Brandenburg

ca. 160 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-354-1

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 24

ca. 464 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-357-2

 Mit Unterstützung der                          :  
Redaktionelle Berichterstattung und zahlreiche Anzeigen

 Fortsetzung folgt: Im Herbst 2023 kommt Staffel 25 –  
bleiben Sie gespannt!
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Günter Gräßler
Doppelnullagent Nr. 7 Ost 
Im Dienst der Militärspionage des MfS 
Autobiografie

ca. 304 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95841-121-0

Wartburg statt Aston Martin

»James Bond und DDR« passen gewiss genauso wenig zusammen wie 007-Filme und die 

nachrichtendienstliche Realität in Ost und West. Und doch gab es ihn, den Doppelnull-

agenten Nummer 7 im DDR-Auslandsnachrichtendienst des Ministeriums für Staatssi-

cherheit: Günter Gräßler.

Nun hat der einstige »Stasi-Offizier« seine Lebenserinnerungen zu Papier gebracht. 

Ohne Pathos und zuweilen mit Selbstironie erzählt er von seinem Weg in die Hauptver-

waltung Aufklärung, von seinen Lehrjahren als Offizier, von harten Anstrengungen und 

ersten operativen Erfolgen, von der verantwortungsvollen Führung wichtiger Quellen in 

der Bundesrepublik, von Alltäglichem und Spannendem beim Ringen der Spione im Kal-

ten Krieg. Auch Zweifel und Rückschläge spart er nicht aus, ebenso wie menschlich bewe-

gende Begegnungen. Und er erzählt vom Ende des Staatssicherheitsdienstes, gar vom Ende 

des Staates, das einherging mit enttäuschten Hoffnungen, mit erlebtem Verrat, mit Ohn-

macht in der Phase der strafrechtlichen Verfolgung der Menschen, die ihm vertrauten, und 

schließlich vom Neuanfang im vereinten Deutschland. Er spannt den Bogen bis in die heu-

tige Zeit, zeigt widersprüchliche Befindlichkeiten im vereinten Deutschland auf und be-

zieht eine klare Stellung zu aktuellen Themen, zuweilen scharfzüngig, aber immer mit Be-

dacht.

Günter Gräßler legt mit seiner Autobiografie ein einzigartiges Resümee vor, das vor 

rückblickenden Einsichten nicht haltmacht. Selbstbewusst, wunderbar entkrampft und 

unumwunden gewährt er einen tiefen und selbstreflektierenden Einblick in seine Erfah-

rungswelt als einstiger Führungsoffizier in der Hauptverwaltung Aufklärung des MfS.

❯ »James Bond des Ostens«: Ein brisanter Insiderbericht eines Offiziers in der  
 Militärspionage des DDR-Auslandsnachrichtendienstes

❯ Aus erster Hand: Konkret beschriebene Spionagevorgänge, aufregende Situationen und  
 Routinen des Spionagealltags

❯ Erhellend: Tiefgreifende Einblicke in die nachrichtendienstliche Praxis und in einen bislang  
 unterbeleuchteten Teilbereich des MfS

 Mit zahlreichen Fotografien und Dokumenten

 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

 Umfangreiche Presseaktivitäten

Günter Gräßler, geboren 1950 in der Erzgebirgsstadt 
Thum, legte 1969 das Abitur ab. Sodann absolvierte er 
ein Studium an der Karl-Marx-Universität Leipzig, wel-
ches er 1973 als Diplomingenieur abschloss. Im selben 
Jahr trat er in den Dienst der Hauptverwaltung Aufklä-
rung des MfS, des Auslandsnachrichtendienstes der 
DDR. 1990 war er Mitarbeiter im Komitee zur Auflö-
sung des Amtes für Nationale Sicherheit (AfNS), der 

Nachfolgeeinrichtung des Ministeriums für Staatssi-
cherheit der DDR. 1990 bis 1991 belegte er ein Direkt-
studium an der Hochschule für Ökonomie Berlin-Karls-
horst in Unternehmensführung/Management und war 
ab 1991 leitender Mitarbeiter in mehreren Handwerks-
betrieben in Berlin. Im Jahr 2003 machte er sich selb-
ständig als Gewerbetreibender mit der Firma HDSweb-
portal Berlin.
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Ihr Leben liest sich wie ein Krimi. Mit dem Unterschied, dass es sich nicht um Fiktion, 

sondern um gelebte Wirklichkeit handelt, dass die agierenden Personen keine ausge-

dachten Charaktere sind, sondern Menschen aus Fleisch und Blut. Johannes Seiffert 

nimmt fünfzehn legendäre Persönlichkeiten aus der Geheimdienstwelt ins Visier: Wie 

kamen diese Menschen dazu, sich im Schattenreich der Spionage zu verfangen? Was be-

wog sie, ein solches Doppelleben zu beginnen? Und was setzten sie aufs Spiel, um ihre 

Aufgabe bestmöglich zu erfüllen? Zum Teil erzielten sie atemberaubende Erfolge. Jedoch 

hielt das Schicksal für manche von ihnen schlimme Wendungen bereit. Denn diese Mög-

lichkeit war in den meisten Fällen inbegriffen: dass die Strafe bei Entdeckung unaus-

weichlich die Hinrichtung sein würde.

Die im Buch versammelten Lebensreporte erzählen faktenreich und fundiert davon, 

wie hoch der Preis für ein solches Leben voller tödlicher Gefahren war. Der Preis dafür, 

das eigene Land zu retten oder die gesammelten Informationen zu Geld zu machen und 

im Überfluss zu leben. Immer mit dem Damoklesschwert der Enttarnung, das über ihren 

Köpfen schwebte. Mit diesem Dauerstress, dieser unaufhörlichen Anspannung gingen 

die jeweiligen Spionage-Persönlichkeiten unterschiedlich um. Und selbst wenn sie zu 

einem bestimmten Zeitpunkt das rettende Exilland erreichten und ihr weiteres Leben in 

Freiheit verbringen konnten, war ein Happy End nicht garantiert. Ein bewegender Band 

– akribisch recherchiert und aufbereitet in bester Thrillermanier!

❯ Legendäre Spionage-Persönlichkeiten im Visier: Dr. Richard Sorge, Dr. Klaus Fuchs, Mata  
 Hari, Kawashima Yoshiko, Philip Agee, George Blake, Guy Burgess, Jay Lovestone, Donald  
 Maclean, Melita Norwood, Kim Philby, T. E. Lawrence/Lawrence of Arabia, Elsbeth Schrag- 
 müller, Hannsheinz Porst, Renate von Natzmer

❯ Außergewöhnliche Einblicke in ungewöhnliche Viten

❯ Akribisch recherchiert sowie faktenreich und populär aufbereitet

Verfangen im Schattenreich  
der Spionage

 Populäre Geschichtsschreibung

 Zeitgeschichte spannend wie ein Thriller 

 

Johannes Seiffert
Ein Leben für die Spionage 
Fünfzehn legendäre Persönlichkeiten aus 
der Geheimdienstwelt

ca. 240 Seiten 
21,5 x 21 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95841-120-3
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Frank Nussbücker 
Eisern nach oben 
Das 1. FC Union-Buch

272 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

24,00 € [D]

ISBN 978-3-86789-212-4

Union rockt die Bundesliga

❯ Fußballexperte und Union-Fan Frank »Nussi« Nussbücker lässt die jüngsten Spielsaisons  
 Revue passieren

❯ Mit einem Blick hinter die Kulissen der Eisernen und vielen O-Tönen von Stadionsprecher  
 Christian Arbeit über Kapitän Christopher Trimmel bis hin zu Trainer Urs Fischer

❯ Mit vielen nie gezeigten Fotografien

Im Aufstiegsjahr 2019 wird der 1. FC Union Berlin nach dreißig Jahren endlich wieder erstklassig und 

schreibt seither eine unvergleichliche Erfolgsgeschichte. Was macht das Phänomen 1. FC Union Berlin aus? 

Wie gehen Mannschaft, Crew und Fans mit dem Erfolg ihres geliebten Vereins um? Diesen und anderen 

Fragen geht der einserne Fan und Stadionheft-Kolumnist Frank Nussbücker nach. Gespickt mit vielen  

O-Tönen von mehr und weniger prominenten Unionern beschreibt es eine Erfolgsgeschichte, die ihres-

gleichen sucht.

Seit mehr als 60 Jahren steht er auf der Bühne und ist einer der ganz großen Unterhaltungskünstler Deutsch-

lands. Erst kürzlich feierte Frank Schöbel seinen 80. Geburtstag. Zu diesem Anlass erschien seine Autobio-

grafie, mit der er sich bei seinem Publikum für dessen Treue bedankt. Auf die freimütigen Fragen, die er sich 

und seiner Leserschaft darin stellt, gibt er unverfälschte Antworten - mal heiter, mal nachdenklich, aber 

immer mit Herz und Haltung. Zudem finden unzählige Fotos aus seinem Privatarchiv darin Platz.

Wie ein Stern … – Das Leben 
des Unterhaltungsstars
❯ Frank Schöbel blickt auf sein Leben in 366 originellen Fragen und offenherzigen Antworten

❯ Begleitend zum 80. Geburtstag (11. Dezember 2022) des seit 60 Jahren auf der Bühne  
 stehenden Erfolgskünstlers erschienen

❯ Opulent bebildert mit vielen nie gezeigten Fotos

Danke, liebe Freunde! 
Die Autobiografie von Frank Schöbel  
mit Herz und Haltung

352 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

26,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-329-9
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❯ Geschichten über Broilerbars, Betriebstheater und Bier für 48 Pfennige 

❯ Ein reich bebildertes Erinnerungsalbum

❯ Mit Beiträgen von Klaus Behling, Jürgen Karney, Uli Jeschke, Bettina Klemm, Henner Kotte,  
 Wolfgang Martin, Frank und Anke Nussbücker, Wolfgang Schüler, Frank-Rainer Schurich   
 und anderen

Wo der Osten  
sich vergnügte

»Sie werden platziert!« 
Eine Erlebnistour durch Gast-  
und Vergnügungsstätten der DDR

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-331-2

In der DDR wurde Geselligkeit bei gutem Essen und Trinken großgeschrieben. Wer dafür ausgehen wollte, 

musste mitunter viel Geduld mitbringen, um in einer der 25 700 Speisegaststätten der Republik Plätze zu-

gewiesen zu bekommen. Dieser Band erzählt Geschichten von Lust und Leid beim Vergnügen in der DDR. 

So fragt u.a. Klaus Behling, was die MITROPA in Zügen, auf Bahnhöfen und Fährschiffen für die »gesell-

schaftliche Speisung« tat. Ein abwechslungsreicher Streifzug durch die Gast- und Vergnügungsstätten der 

DDR!

❯ Blitzlichter zur Erinnerung an das Leben mit der Deutschen Post in der DDR  
 und an deren Beschäftigte

❯ Die Geschichte der DDR-Post von ihren Anfängen bis zu ihrem Aufgehen  
 in die Deutsche Bundespost

❯ Mit zahlreichen Abbildungen von Uniformen, Fahrzeugen, Briefmarken und vielem mehr

»Trari, trara, 
die Post ist da!«

Hartmut Trier 
Eine Marke für sich 
Die Deutsche Post der DDR

256 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

24,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-332-9

Zum ersten Mal wird die Geschichte der Deutschen Post der DDR umfassend dokumentiert. Hartmut Trier, 

ein ausgewiesener Kenner des ost- und westdeutschen Postwesens, erzählt sie - jedoch keine Geschichte 

von Beamten, Juristen und Verwaltungswirten, sondern von Ingenieuren und Beschäftigten, die von 29 

Hauptpostämtern, mehr als 2.000 Postämtern und über 9.500 Poststellen aus wirkten und sich den Her-

ausforderungen der sozialistischen Planwirtschaft stellten. Ein opulent bebildertes Standardwerk.
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Rolf Kremming 
Von Straßenstrich bis Honigfalle 
Wahre Geschichten über Prostitution  
in der DDR

192 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-342-8

In der DDR galt die Prostitution als Übel des Kapitalismus. Dennoch war sie weiterhin vom Staat geduldet, 

oftmals wurden die anstoßerregenden Frauen als sogenannte Honigfallen vom Staatssicherheitsdienst dazu 

genötigt, ihre Westkundschaft auszuspionieren. Der Journalist Rolf Kremming stützt sich bei seinen span-

nenden Betrachtungen auf zahlreiche Materialien des Stasi-Unterlagen-Archivs sowie auf persönlich ge-

führte Gespräche mit Zeitgenossen von der Volkspolizei, aus dem Milieu – und vor allem mit den Frauen 

selbst.

An einem Waldrand nahe Seiffen betreibt der Holzbildhauer Heinrich Hildebrand eine Volkskunstwerk-

statt. Statt klassischer Weihnachtsmotive fertigt er dämonische Figuren, die zur Marke geworden sind, und 

Schwibbogen mit Darstellungen historischer Verbrechen. Als sich eine dieser überlieferten Gräueltaten, bei 

der die Tote in einem Bett aus Schnee öffentlich aufgebahrt aufgefunden wird, gerät Hildebrand in Verdacht. 

Die Kripo Chemnitz, namentlich Ralf Lorenz, dessen Wurzeln in Seiffen liegen, beginnt zu ermitteln.

Sex auf Bestellung

❯ Authentisch und brisant: Thema käufliche Liebe im Sozialismus

❯ Eine facettenreiche Darstellung auf der Grundlage von Akten aus dem Stasi-Unterlagen- 
 Archiv und Interviews mit ehemaligen Prostituierten und anderen Zeitzeugen 

❯ Mit unverfälschten Schwarz-Weiß-Fotografien

Die Kunst des Tötens

Anett Steiner 
Kellerengel 
Ein Erzgebirgs-Krimi

208 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-343-5

❯ Der fünfte Krimi mit dem kauzigen Hauptkommissar Ralf Lorenz führt ins traditionsreiche   
 Milieu der Volkskunst

❯ Sächsische Originale, Lokalkolorit und Mystik pur

❯ Für Fans von Henner Kotte
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Unser Jahrgang 1953 
Kindheit in der DDR

64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-337-4

Unser Jahrgang 1963 
Kindheit in der DDR

64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-338-1

  Großer Werbeauftritt garantiert

  Mit Unterstützung der   :  
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

---Die aktuellen Jahrgangsbände 
 1953,  1963 und 1973  
das ideale Geschenk für runde Geburtstage!

Unser Jahrgang 1973 
Kindheit in der DDR

64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-339-8

  Reich bebildert

  Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

  Fortsetzung folgt: im Herbst 2023 
erscheinen die Bände 1954, 1964, 1974

Nicht vergessen:  
Auch diese Jahrgänge 
feiern 2023 einen  
besonderen Geburtstag!

Unser Jahrgang 1968 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-128-8

Unser Jahrgang 1948 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-126-4

Zum 75. und 55. 
Geburtstag!
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Gerhard Weber 
Aktfotografie 
1970–2020

80 Seiten 
21 x 26 cm • gebunden

14,99 € [D]

978-3-95958-340-4

Gerd Rattei 
Das aktfotografische Werk 
Die Retrospektive

192 Seiten 
21 x 26 cm • gebunden

19,99 € [D]

978-3-95958-341-1

Aktfotografie sei für ihn die schönste Nebensächlichkeit bei seiner Arbeit, sagt Gerhard Weber schmun-

zelnd. Nicht minder beiläufig zeigen seine Bilder Frauen, aber auch Männer mitten aus dem Leben und All-

tag herausgegriffen. Menschen, die keinen Idealmaßen und keinem Optimierungswahn folgen, die viel-

mehr ganz sich selbst bewusst sind und natürlich schön aussehen. Die wahrlich besonderen Fotoaufnahmen 

prägen damit ein gewisses Zeitkolorit und verströmen eine unvergleichliche Harmonie und Ästhetik.

Der Cottbusser Gerd Rattei gehört zu den Pionieren dieses Genres. Seit den frühen 1960er Jahren hat er bis 

heute mit Poesie und mit Humor, mit liebevollem, aber durchaus auch schwelgerischem Blick, vor allem 

aber mit großem Respekt schöne Frauen, kesse Mädchen und blutvolle Weiblichkeit im Foto festgehalten. 

Gerd Ratteis fotografische Tableaus, seine mal spielerisch wirken den, mal romantisch inszenierten, sanft 

erotischen und stets ästhetischen Bilder sind eine Verneigung vor der Schönheit. 

Hautnah und  
unaufdringlich

»Von Voyeurismus 
keine Spur«

❯ Gerhard Webers Aktfotografien erstmals versammelt in einer Monografie

❯ Circa fünfundsiebzig Aufnahmen aus fünf Jahrzehnten

❯ Mit einführendem Geleitwort von T. O. Immisch

❯ Das aktfotografische Schaffen Gerd Ratteis in einem repräsentativen Band

❯ Umfassende Werkschau des Altmeisters der Aktfotografie

❯ Mit einem ausführlichen Vorwort von Frank Becker, Herausgeber der Musenblätter

Lausitzer  
Rundschau
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❯ Vom Dom über den Alten Markt, das Kloster Unser  

 Lieben Frauen, das Hundertwasserhaus, den Blauen  

 Bock, die Kanalbrücke bis hin zu Jahrtausendturm   

 und Schmetterlingshaus im Elbauenpark

❯ Ein anschaulicher Beitrag zur Geschichte der   

 Hauptstadt Sachsen-Anhalts

❯ Hochdramatisches, Hochnotpeinliches, Hochkaräter  

 und Höchststände: Henner Kotte lässt sächsische   

 Helden, Mythen und Legenden hochleben

❯ Ein unterhaltsamer und reich bebilderter  

 Streifzug durch Sachsen

❯ Erste CITY-Biografie, die die komplette Band-  

 geschichte von der Gründung 1972 bis zur Auflösung  

 2022 erzählt

❯ Mit nie gezeigten Fotos, vielen O-Tönen der Band-  

 mitglieder und einer umfassenden Diskografie

Abschied einer 
Rocklegende

Bunte Elbmetropole

Sachsen höchstselbst

Christian Hentschel 
Einmal wissen, dieses bleibt für immer 
CITY. Das Buch

304 Seiten
17 x 22 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig
22,00 € [D]

ISBN 978-3-86789-210-0

Nadja Gröschner  
Magdeburg 
Damals & heute

112 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-334-3

Henner Kotte 
Sächsische Höhepunkte 
Von Gipfeln, Türmen, Aufsteigern und Überfliegern

192 Seiten 
17 x 22 cm • gebunden durchgehend 4-farbig

17,99 € [D]

978-3-95958-333-6

Erstmals: Die Havel  
aus der Luft besehen!

❯ Der erste Luftbildband zur Havel  

 mit faszinierenden und außergewöhnlichen  

 Aufnahmen

❯ Renommierter Fotograf mit eindrucksvoller  

 Publikationshistorie

❯ Wertig ausgestatteter Text-Bild-Band zum  

 attraktiven Preis-Leistungs-Verhältnis

Franz X. Bogner 
Die Havel von oben

144 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

19,99€ [D]

ISBN 978-3-95958-318-3
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❯ Ein brisanter Blick hinter die Gefängnistore des MfS

❯ Tiefgreifende Einblicke in einen bislang  

 unterbeleuchteten Teilbereich des MfS

Eine gespaltene  
Lebensbilanz

Horst Böttger 
Zwischen Fahneneid und Hippokrates 
Als forensischer Psychiater im Haftkrankenhaus  
des MfS - Autobiografie

240 Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-119-7

❯ Brisante authentische Kriminalfälle aus der  

 Erzgebirgsregion und dem Vogtlandkreis

❯ Jahrzehntelange, aufreibende Spurensuche nach   

 den Tätern

❯ Aus der Feder der langjährigen Polizei- und   

 Gerichtsreporterin der Freien Presse

Jahrzehnte unterm Radar

Gabi Thieme
Das fast perfekte Verbrechen
Aufsehenerregende Kriminalfälle aus Sachsen

336 Seiten
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-323-7

»Es gewinnt nur, wer Liebe 
lebt …«

❯ Aus dem unprätentiösen Leben eines Schlagertitans

❯ Fünfzig Jahre im Musikgeschäft und kein bisschen   

 leise

❯ Mit vielen nie gezeigten Fotografien

Bernhard Brink  
mit Tomas de Niero

Alles außer Tanzen
Die Autobiografie

240 Seiten
12,5 x 21 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-317-6

Yvonne Gabriel
Mein Vater Gunter
Denkmal für einen Straßenhund

224 Seiten
17 x 22 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig
19,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-211-7

Biografie eines Provokateurs

❯ Mit vielen nie gezeigten privaten Fotos,  

 Briefen und Tagebuchnotizen 

❯ »Was auch immer man von ihm hielt, eins muss man   

 respektvoll anerkennen: Unikate wie er werden   

 heute einfach nicht mehr hergestellt!« Oliver Kalkofe
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❯ Über den unliebsamen Beruf des Lehrers und seine  

 gemeinen Schülerinnen und Schüler

❯ 75 irrwitzige Cartoons aus dem Schulalltag

❯ Ein erstklassiges Geschenkbuch!

Mario Lars 
Das macht Schule 
Cartoons von Lehrenden und Unbelehrbaren

80 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

12,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-336-7

Zensiert!

❯ Von keimenden Knospen und komischen Gewächsen

❯ Wildwuchernde Cartoons für Profis und Neulinge

❯ Das ideale (Geschenk-)Buch für alle, die noch daran  

 glauben, dass die Hoffnung grün ist

Du und Dein Garten

Mario Lars
Grüner wird’s nicht
Mit knackfrischen Cartoons durchs Gartenjahr

80 Seiten
17 x 22 cm, gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-322-0

❯ Puzzlespaß mit einer unvergesslichen  

 Kulisse

❯ Qualitätspuzzle in schöner  

 Motivschachtel

❯ 1000 Teile mit großformatigem  

 Ergebnis

❯ Über stabile Preise, Bückware und  

 »sozialistische Wartegemeinschaften«

❯ Ein reich bebildertes Erinnerungsalbum

❯ Mit einem Vorwort von Dr. Wolfgang Kühn,  

 ehemals stellvertretender Präsident der  

 Staatlichen Zentralverwaltung für Statistik

Ein Hauch von Nostalgie

»In der Kaufhalle gibt’s  
Kuba-Orangen«

Mit dem Dederon-Beutel in den Konsum 
Eine Einkaufstour durch die DDR

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-321-3

Das Bild und Heimat-XL-Fotopuzzle 
»Blechbüchse« Leipzig

1000 Teile, 50 x 70 cm

UVP 14,99 € [D]

GTIN 4260724180006
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Werner Wolff 
Inklusion statt »Sorgenkind« 
Schwerbehinderte in der DDR,  
mit Vergleichen zur BRD

188 Seiten 
22,5 x 17 cm · Broschur

18,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-499-2

Ulrich Clauder 
Zwei Zeiten Puzzle

286 Seiten 
15 x 19 cm · Broschur

19,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-506-7

André Neumann 
Die lange Reise des Avi Grundholm 
Roman

256 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-510-4

Katharina Johanson 
Zwischen unten und oben

272 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-511-1

❯ Römerinnen: Graue Mäuse, tugendhafte Statuen   

 oder echte Lebewesen?

❯ Von der Vergewaltigung Lucretias bis hin zu den   

 emanzipierten Frauen Roms wie der sexsüchtigen   

 Messalina, die als Kaiserin und Prostituierte ein  

 Doppelleben führte

Hans-Joachim Reischmann 
Große Frauen von großen Römern 
Der markante Charme römischer First Ladies

174 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-520-3

Erotische Kuriositäten im 
Alten Rom

❯ Erfüllung: Zweisamkeit und Zärtlichkeit erleben – für  

 Inka, verwitwete Mutter und Großmutter, scheint   

 dies plötzlich möglich zu werden

❯ Fiasko: Vermeintliche Reise ins Glück – es bleiben   

 nichts als bitterste Enttäuschung und Frust, aus   

 dem heraus Inka schließlich zur Anstifterin einer   

 Straftat wird

Mit 70 noch einmal  
verlieben?

Roman Haeusgen
Die indische Swastika
Roman

448 Seiten
12,5 x 21 cm · Broschur

15,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-519-7

Porträt einer einzigartigen 
Seele

❯ Authentisch: Der zum ersten Mal veröffentlichte   

 Roman von Andreas Friske (* 1994; † 2018)

❯ Kommentiert: Mit einem Geleitwort von Dr. med.   

 Abidoun Bernard Joseph und berührenden  

 persönlichen Erinnerungen des Vaters Holger Friske

Andreas Friske
MASKERADE
Die Lebensgeschichte eines jungen Borderliners 
Herausgegeben von Holger Friske

ca. 236 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

ca. 15,00 € [D]

Erscheinungstermin Januar

ISBN 978-3-86557-518-0

NEU
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Ulla Plener
Kurt Plener
Ein politisches Leben mit dem Sport
Versuch einer Biografie (1905–1988)

312 Seiten
16 x 22,5 cm · Broschur

22,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-353-7

Klaus Schneider-Bierschulz 
Leute und Lieder

200 Seiten 
17 x 24 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-434-3

Frank Viehweg 
Wege der Liebe 
Lieder um Aleksandra

68 Seiten 
12 x 20 cm · Broschur

10,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-426-8

Frank Viehweg 
Wermutkraut 
Gedichte nach Nika Turbina

160 Seiten 
12 x 20 cm · Broschur

14,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-480-0

Karl-Dieter Seifert 
Mit Sammelgroschen zur  
deutschen Luftmacht 
Die National-Flugspende 1912–1914

234 Seiten 
16 x 22,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-351-3

Klaus Deinet 
Friedrich Sieburg 
Ein Leben zwischen Frankreich und 
Deutschland

632 Seiten 
14,8 x 21,1 cm · gebunden

39,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-337-7

Klaus Müller / Justin Sonder 
105027 Monowitz – Ich will leben! 
Von Chemnitz nach Auschwitz – 
über  
Bayern zurück

236 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

17,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-321-6

Thomas Billhardt 
Meine Abenteuer mit der Kamera 
Tagebuchroman

298 Seiten 
14 x 22 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-417-6

Jochen Trebesch 
Giuseppe Tomasi di Lampedusa 
Leben und Werk des letzten Gatto-
pardo

512 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

29,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-289-9

Jochen Trebesch
Verliebt oder verloren in Rom
Schriftsteller, von Dante  
Alighieri bis Navid Kermani,  
erleben die Ewige Stadt

592 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

36,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-390-2

Jochen Trebesch
Luigi Pirandello
Leben und Werk 1867–1936

444 Seiten
13,5 x 21,5 cm · gebunden

34,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-486-2

Jochen Trebesch / Dorothea Zeisel 
Sizilien 
Ein literarischer Begleiter

272 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

25,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-440-4

 Weitere Top-Titel aus unserer Backlist

Sylvia Döscher 
Ohne weißen Kittel 
Eine Hausärztin erzählt 

112 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-507-4

Tino Eisbrenner 
Das Lied vom Frieden
Reisebilder eines Songpoeten

326 Seiten
13,5 x 21,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-465-7

Jürgen Leskien 
Einsam in Südwest 
Tagebuchroman

208 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

17,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-452-7

Manfred Gebhardt 
Die Nackte untem Ladentisch 
Das Magazin in der DDR

196 Seiten 
16 x 22,5 cm · Broschur

15,50 € [D]

ISBN 978-3-93544-541-2
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Wolfram Adolphi 
Chinatraum 
Roman

304 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-132-8

Gerhard Neumann
Mein Weg zum Paradies

314 Seiten
13,5 x 21,5 cm · Broschur

17,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-457-2

Karla Dyck 
Nie das Knie gebogen 
Rebellion und Schreiben deutscher 
Frauen

448 Seiten
13,5 x 21,5 cm · gebunden

29,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-443-5

Barbara Schwanitz 
Fuß-Fibel 
Vom Knickfuß zum aufrechten 
Gang

96 Seiten 
13 x 20 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-435-0

Leonhard Kossuth 
Volk & Welt 
Autobiographisches Zeugnis von 
einem legendären Verlag

376 Seiten 
14 x 21 cm · Broschur

24,30 € [D]

ISBN 978-3-935445-64-1

Frank Roggenbuch 
Der Uhrmacher vom  
Gendarmenmarkt 
Eine Erzählung aus der Berliner 
Romantik

448 Seiten 
14 x 22 cm · Klappenbroschur

22,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-346-9

Andreas Peglau 
Rechtsruck im 21. Jahrhundert 
Wilhelm Reichs Massenpsychologie 
des Faschismus als Erklärungsansatz

174 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-428-2

Ahmad Mohammadi u. a. 
A.D.H.S. 
Ach du heilige Scheiße

112 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

12,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-415-2

Otti Reinfeld 
Aus der Schule geplaudert

84 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

7,90 € [D]

ISBN 978-3-935445-19-1

Armin Zeißler 
Meine Weggefährten 
Ein Vierteljahrhundert bei  
»SINN UND FORM«

164 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-936735-81-9

Otti Reinfeld 
Schicksalsfluss Saale

144 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

10,50 € [D]

ISBN 978-3-935445-16-0

Landolf Scherzer 
Die alkoholfreie Hochzeit 
und weitere Texte aus den Jahren 
1972–1994

164 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

15,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-179-3

Wolfram Adolphi 
Die chinesische Karte 
Roman

264 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-258-5

Wolfram Adolphi 
Hartenstein

Band 2: Im Zwielicht der Spuren

380 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

24,50 € [D]
ISBN 978-3-86557-437-4

Wolfram Adolphi 
Hartenstein

Band 1: Der Balte vom Werk

356 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

23,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-386-5

Wolfram Adolphi 
Hartenstein

Band 3: Der Enkel vorne links

480 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

29,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-488-6



❯ Ein finsteres Kapitel der DDR- 

 Kriminalgeschichte: Abscheuliche  

 Gewaltverbrechen an Kindern

❯ Tathergänge und Ermittlungen  

 sorgfältig rekonstruiert von dem  

 erfolgreichen True-Crime-Duo  

 Remo Kroll und Frank-Rainer  

 Schurich

Unfassbare Verbrechen

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Kindermorde
Fünf authentische Kriminalfälle  
aus der DDR

240 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur
9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-324-4

Wolfgang Swat 
Die Schneeleiche von Lübbenau 
und zwölf weitere authentische Kriminal-
fälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
12,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-055-7

Klaus Behling 
Der Lustmörder aus dem Erzgebirge 
Wahre Gewaltverbrechen aus  
Ostdeutschland 1989–2019

384 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
14,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-244-5

Wolfgang Swat
Das Feuerdrama von Cottbus
Authentische Kriminalfälle aus der DDR

256 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-265-0

Rolf Kremming
Der ewige Dagobert
Große Fälle des berliner Gerichtspsychiaters 
Werner Platz

160 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-242-1

Mario Lars 
Mein Gott, Alter 
Beschwingte Cartoons über fitte Senioren

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-288-9

Mario Lars 
FKK – die nackte Wahrheit 
Cartoons mit ohne Badehose

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-239-1

Mario Lars 
Schöne Bescherung 
Cartoons zum Fest

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-219-3

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken 
Cartoons

48 Seiten · 14 x 14 cm · gebunden  
5,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-023-6

Henner Kotte 
Russentod in Frauenstein 
und sieben weitere authentische Kriminal-
fälle aus dem Erzgebirge

224 Seiten · 12 x 19 cm · Broschur  
7,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-295-7

Das Beste aus Tatort DDR  
Klassiker des ostdeutschen Krimis

4 Bände im Sparpaket 
19,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-093-9

Uwe Krumbiegel / Jan Kunz 
Wir spinnen, wir Deutschen 
Unerhörte Cartoons über den  
hysterischen Zeitgeist

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-301-5

Uwe Krumbiegel  
Gesundheit & Wohlsein 
Heilsame Cartoons für alle Lebenslagen

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-262-9

Jan Kurz 
Mehr Bier! 
Cartoons über Hopfen und Malz, Gott 
erhalt´s 

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-263-6
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»Verloren ist, 
wer den Humor 
verlor«  
(Otto Julius Bierbaum) 



Dresden damals & heute 
Der ehemalige Bezirk 1952–2015

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-030-4

Fischland-Darß-Zingst  
Damals & heute

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-319-0

Schwerin 
Damals & heute

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-285-8

Leipzig  
Damals & heute

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-140-0

Das Bild und Heimat-XL-Fotopuzzle 
Palast der Republik

1 000 Teile · 50 x 70 cm

UVP 14,99 €

GTIN 4260724180013

Dennis Grabowsky 
Verschwundene Orte in Berlin

144 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden 
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-214-8

Dennis Grabowsky 
Berlin · Damals & heute

144 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden 
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-299-5

Riesengebirge, Sudeten und Deutsch-Böhmen um 1900

80 Seiten · 26 x 21 cm · gebunden 
9,99 € [D]

ISBN 978-3- 95958-238-4

Postkartenbox Ostberlin - Box mit 20 Postkarten

10,5 x 14,8 cm 
9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-231-5
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❯ Ein Bildband über nicht mehr  

 vorhandene Orte des privaten  

 und gesellschaftlichen Lebens, der  

 Arbeit sowie Grenzzonen der  

 DDR

❯ 120 bemerkenswerte Farb- und  

 Schwarz-Weiß-Fotografien

❯ Ein anschaulicher Beitrag zur Auf. 

 arbeitung des DDR-Gedächtnisses

❯ Fokus auf den Palast als Ort  

 sozialen und alltäglichen Lebens  

 in vielen unbekannten Bildern

❯ Hochwertige Ausstattung im Bild 

 bandformat zum attraktiven Preis 

Die Spur der Steine Ein Palast für das Volk und seine 
Geschichte in Bildern

Verschwundene Orte der DDR

128 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
mit vielen farbigen Abb.
 
12,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-121-9

Palast der Republik 
Eine Zeitreise in Bildern

128 Seiten · 21 x 26 cm   
gebunden.
 
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-001-4
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  Großer Werbeauftritt garantiert

  Mit Unterstützung der   : 
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

50 Bild und Heimat

JEDER BAND: 

 64 Seiten 

17 x 22 cm · gebunden 

durchgehend 4-farbig

9,99 €
  Reich bebildert und liebevoll gestaltet

  Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

Unser Jahrgang 1945 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-458-6 

Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-005-2 

Unser Jahrgang 1948 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-126-4 

Unser Jahrgang 1949 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-167-7 

Unser Jahrgang 1950 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-221-6

Unser Jahrgang 1951 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-258-2 

Unser Jahrgang 1952 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-302-2 

Unser Jahrgang 1955 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-459-3 

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-006-9 

Unser Jahrgang 1958 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-127-1 

Unser Jahrgang 1959 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-168-4 

Unser Jahrgang 1960 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-222-3 

Unser Jahrgang 1961 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-259-9 

Unser Jahrgang 1962 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-303-9 

Unser Jahrgang 1965 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-460-9 

Unser Jahrgang 1966 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-007-6 

Unser Jahrgang 1968 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-128-8 

Unser Jahrgang 1969 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-169-1

Unser Jahrgang 1970 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-223-0

Unser Jahrgang 1971 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-260-5

Unser Jahrgang 1972 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-304-6 

Unser Jahrgang 1976 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-008-3 

Unser Jahrgang 1978 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-129-5

Unser Jahrgang 1979 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-170-7 

Unser Jahrgang 1980 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-224-7 

Unser Jahrgang 1981 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-261-2 

Unser Jahrgang 1982 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-305-3 

Kindheit
in der

DDR
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Mörderischer 
Osten Packende Kriminalromane  

mit regionalem Bezug

Anett Steiner 
Stollentod 
Ein Erzgebirgs-Krimi

192 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-287-2 

Richard Grosse 
Mordshochhaus  
Ein Berlin-Krimi

592 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-014-4 

Richard Grosse 
Russengold  
Ein Berlin-Krimi

496 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-113-4 

Richard Grosse 
Schrittfehler 
Ein Berlin-Krimi

368 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-266-7 

Susanne Rüster 
RaubLust 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-202-5 

Anett Steiner 
Herzgrube 
Ein Erzgebirgs-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-203-2

Sybille Seid 
Todesspitzen 
Ein Plauen-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-115-8

Heike Köhler-Oswald
Graue Witwen
Ein Weimar-Krimi

176 Seiten · 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-088-5

Wolfgang Martin 
Paradiesvögel fängt man nicht ein 
Hommage an Tamara Danz

208 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-283-4

Emöke Pöstenyi 
Das Fernsehballett 
Mein Leben mit dem Tanz

144 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-251-3

Frank Schöbel / Peter Lorenz 
Fröhliche Weihnachten in Familie  
mit Frank 
Die schönsten Sketche, Gedichte  
und Lieder

176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-307-7

Urte Blankenstein 
Habt ihr Kummer oder Sorgen … 
Mein Leben als Frau Puppendoktor 
Pille

256 Seiten  
12,5 x 21 cm gebunden 

17,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-252-0

Alexander Stingl 
Aktfotografie 
1984–2018

80 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-300-8

Heidi Vogel-Hennig / Norbert Vogel 
Aktfotografie 
1974–1995

80 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden

9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-218-6

Ästhetische  
Aktfotografie
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 Weitere Top-Titel aus unserer Backlist

Jürgen Karney 
Auf Sendung! 
Die Autobiografie

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

17,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-234-6

Wolfgang Martin 
Wie die Westmusik ins Ostradio kam 
Radiogeschichten von DT64 bis  
»Beatkiste«

240 Seiten  
12,5 x 21 cm  · gebunden 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-253-7

Ingeborg Rapoport 
Meine ersten drei Leben

416 Seiten  
12,5 x 21 cm • Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-315-2

Markus Becker / Klaus Kächler 
Danke, Freunde! 
Die unglaubliche Amigos-Story

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden  

18,99 € 

ISBN 978-3-95958-192-9

Christian Habicht 
Frauen, Männer und andere  
Katastrophen 
Cartoons 

80 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden 

9,99 €  

ISBN 978-3-95958-220-9

Heinrich Zille 
Rund ums Freibad

80 Seiten  
17,5 x 24 cm · gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-250-6

Republik der Werktätigen 
Alltag in den  
Betrieben der DDR

160 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-254-4

Sport frei! 
Geschichten von Volks- und Spit-
zensport  
in der DDR

176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-297-1

Das große Buch der  
Internationalen Friedensfahrt

176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-298-8

Klaus Behling 
Erbe und Erinnerung 
77 Fragen zur Zeitenwende im 
Osten

368 Seiten 
17 x 22 cm • gebunden

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-294-0

Manfred Küchler 
Wir Kinder vom  
Prenzlauer Berg 
Fotografien 1970 —1995

112 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden 

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-141-7

Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Legenden

224 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-217-9

Das große DDR-Backbuch

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

6,99 € 

ISBN 978-3-95958-198-1

Das große DDR-Kochbuch

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

6,99 € 

ISBN 978-3-95958-197-4

Über 15.000 verkaufte  Exemplare!
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SPARPAKET STAFFEL 21

 BAND 61-63

SPARPAKET STAFFEL 22

 BAND 64-66

SPARPAKET STAFFEL 15

 BAND 43-45

SPARPAKET STAFFEL 16

 BAND 46-48

SPARPAKET STAFFEL 20

 BAND 58-60

SPARPAKET STAFFEL 19

 BAND 55-57

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 61–63 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-312-1

 
Remo Kroll /  
Frank-Rainer Schurich 
Frauenmorde
 
240 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-344-2

 
Henner Kotte 
Russentod in  
Frauenstein
 
256 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-345-9

 
Frank-Rainer Schurich 
Ein Mord,  
ausgegraben
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-346-6

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 43–45 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-180-6

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 46–48 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-209-4

Blutiger Osten  – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 58–60 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-292-6

Blutiger Osten  – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 55–57 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-270-4

Die schönsten deutschen Volkslieder

320 Seiten  
12,5  x 21 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-063-2

Das große Buch der  
SUPERillu-Rätselschlange

112 Seiten  
21 x 26 cm • Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-314-5

Klaus Blessing 
95 polemische Thesen gegen  
die herrschende Ordnung  
Eine Streitschrift für eine  
gerechtere Welt

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-064-0

Fabian Stepanek 
Wo die AfD recht hat 

… und warum sie trotzdem  
Brandstifter sind

128 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-100-5

Rainer Werning / Helga Picht 
Brennpunkt Nordkorea 
Wie gefährlich ist die Region?  
Berichte, Daten und Fakten

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € 

ISBN 978-3-95841-088-6

Klaus Behling 
Achtung, Rentner! 
Alltag, Geld, Gesundheit –  
so gelingt der Ruhestand!

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-090-9

Anton Latzo u. a. 
Wehret den Anfängen! 
Die AfD: Keine Alternative  
für Deutschland

144 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-078-7

Rainer Balcerowiak 
Faktencheck  
Flüchtlingskrise

128 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-030-5

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 64–66 im Paket

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-328-2

inkl. CD:
Johannes  
Kalpers  
singt

SPARPAKET STAFFEL 23

 BAND 67-69

Auch einzeln erhältlich!

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 67–69 im Paket

656 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

19,99 € 

ISBN 978-3-95958-347-3
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Eva C. Schweitzer 
Europa im Visier der USA 
Das Ende der transatlantischen  
Freundschaft?

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-077-0

Claudia Haydt / Jürgen Wagner 
Die Militarisierung der EU  
Der (un)aufhaltsame Weg Europas  
zur militärischen Großmacht

304 Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-087-9

Siegfried Schwarz 
Vom Kriminellen zum Kriminalisten 
Mein Leben als Mordermittler bei 
der Deutschen Volkspolizei

176 Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-116-6

Henry Nitschke 
An der unsichtbaren Front 
Inoffizielle Mitarbeiter der MfS-
Auslandsaufklärung

768 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

29,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-115-9

Günter Pelzl 
Der Fälscher 
Als Forscher im Operativ-Techni-
schen Sektor des MfS · Autobiogra-
fie

528 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-114-2

Klaus Behling 
Spur der Scheine 
Wie das Vermögen der  
SED verschwand

416 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-102-9

Marianne Quoirin 
Agentinnen aus Liebe 
Warum Frauen für den Osten  
spionierten

288 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-071-8

Henry Nitschke
Die Spionageabwehr der DDR II
Von der Armee bis in die zentralen  
Staatsorgane

1152 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-104-3

Henry Nitschke 
Die Personenschützer des MfS 
Strategien und Taktiken zur Absiche-
rung der DDR-Staatsrepräsentanten

640 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden 

29,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-110-4

Joachim H. Rudek  
Der erfundene Superspion 
Jörg Bocho und der größte  
Betrug des MfS

288 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

17,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-106-7

Philipp Ewers 
Feliks E. Dzierżyński
Eiserner Tschekist und gefeierter 
Held

304 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-089-3

Daniel Bratanovic u. a. 
100 Jahre Oktoberrevolution 
Irrweg oder Ausweg?

176 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € 

ISBN 978-3-95841-080-0

Wolfgang Kühn 
Wer bezahlt den Untergang der EU? 
Wie wir durch die falsche Politik der  
nächsten Krise entgegentaumeln

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-079-4

Horst Steigleder 
Admirale unter  
Hammer und Sichel

368 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-801-0

Dmitrij Jasow u. a. 
Der Augustputsch 1991  
Das Staats komitee zur Rettung der  
Sowjetunion 
Acht Akteure erinnern sich

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-039-8

Klaus Behling 
»Plötzlich und unerwartet …« 
Selbstmorde nach Wende und Ein-
heit

240 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-004-6
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Weitere Top-Titel aus unserer Backlist

Jörg Juretzka 
Nomade  
Ein Roadmovie

240  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-208-7

Nedim Hazar 
Deutschlandlieder  
Almanya Türküleri 
Zur Kultur der türkeistämmigen 
Community seit dem  
Anwerbeabkommen 1961

160  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-209-4

Benjamin Beutler 
Das weiße Gold der Zukunft  
Bolivien und das Lithium

192  Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-126-4  

Klaus Blume 
Tatort Fankurve  
Fußball, Gewalt und  
Rechtsextremismus

192  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-188-2

Klaus Blume 
Die Dopingrepublik  
Eine (deutsch-)deutsche  
Sportgeschichte

272  Seiten  
12,5 x 21 cm  
Klappenbroschur · mit Bildteil 

16,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-161-5

Bommi Baumann &  
Christof Meueler 
Rausch und Terror  
Ein politischer Erlebnisbericht

240  Seiten  
12,8 x 21 cm · Broschur

17,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-036-6 

Ken Bruen, Reed Farrel Coleman 
tower  
Kriminalroman

224  Seiten  
12 x 19 cm · Klappenbroschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-162-2

Jürgen Ebertowski 
Blutwäsche  
Kriminalroman

224  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

16,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-081-6

Akos Doma 
Die allgemeine Tauglichkeit  
Roman

272  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

18,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-124-0

Jutta Ditfurth 
Krieg, atom, Armut  
Was sie reden, was sie tun: Die 
Grünen

282  Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-125-7

Marco Carini 
Die Achse der Abtrünnigen  
Über den Bruch mit der Linken

288  Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-148-6

György Dalos 
Balaton-Brigade 

192 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

8,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-011-3

Jutta Ditfurth 
Worum es geht  
Flugschrift

48  Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

3,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-154-7

Artur DomosL-awski 
Ryszard Kapuscinski  
Leben und Wahrheit eines  
ahrhundertreporters

688  Seiten 
15,5 x 22,5 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

29,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-185-1

Christa Faust 
Die Rachegöttin  
Kriminalroman

224  Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-157-8

Andrea Breth 
Frei für den Moment  
Regietheater und Lebenskunst.  
Gespräche mit Irene Bazinger 

192  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag 

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-062-5
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Sigvard Wohlwend 
Der Datendieb 
Wie Heinrich Kieber den größten 
Steuerskandal aller Zeiten auslöste 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden mit 
Schutzumschlag 
mit Bildteil

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-145-5

Marianne Quoirin 
Töchter des Terrors  
Die Frauen der IRA 

256  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag 
mit Bildteil

19,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-141-7

Felix Lee 
Die Gewinner der Krise  
Was der Westen von China  
lernen kann

192  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-127-1

Patrick Gensing 
Terror von rechts  
Die Nazi-Morde und das Versagen 
der Politik

240  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-163-9

Dario Fo 
Bezahlt wird nicht!  
Eine Farce

128  Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

9,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-091-5

Christa Faust 
Control Freak  
Kriminalroman

320  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

16,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-087-8

Dario Fo, Franca Rame 
Offene Zweierbeziehung/ 
Eine Mutter/   
Die Vergewaltigung 

128  Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-092-2

Rob Alef 
Immer schön Gierig bleiben  
Kriminalroman

336  Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-184-4

Marco Politi 
Benedikt  
Krise eines Pontifikats

544  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

12,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-171-4

Ingvar Ambjornsen 
Eine lange Nacht auf Erden  
Roman 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden mit 
Schutzumschlag

18,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-173-8

Kay Schiller 
WM 74  
Als der Fußball modern wurde 

224  Seiten  
12,5 x 21 cm  
Klappenbroschur · mit Bildteil

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-194-3

Dario Fo, Franca Rame 
Ein Leben aus dem Stegreif 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

19,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-096-0

Ronald M. Schernikau 
Irene Binz. Befragung  

224  Seiten  
12,5 x 21 cm 
gebunden mit Schutzumschlag

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-095-3

Philipp Schläger 
Amerikas Neue Rechte  
Tea Party, Republikaner und die 
Politik der Angst  

288  Seiten  
12,5 x 21 cm 
Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-149-3

Thomas Veszelits 
Der Teufel Sex  
Über die verdammte Lust und die 
katholische Unmoral 

288  Seiten 
12,5 x 21 cm 
Klappenbroschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-168-4

Wolf Wagner 
Uni-Angst und Uni-Bluff heute  
Wie studieren und sich nicht  
verlieren

176  Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

8,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-019-9
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